
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 27 ноября 2024 г. № 283 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического семинара 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год, 27 ноября 2024 года на базе МАОУ «Холмогорская  СШ» проведен 

муниципальный методический семинар учителей начальных классов по теме 

«Влияние современных технологий на повышение учебной и творческой 

мотивации обучающихся», в котором приняли участие двадцать педагогов из 

девяти общеобразовательных организаций  Холмогорского округа: МБОУ 

«Емецкая СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», МБОУ «Белогорская СШ», МБОУ 

«Луковецкая СШ», МБОУ «Кехотская СШ», МБОУ «В-Матигорская СШ», 

МБОУ «Рембуевская СШ», Нижне-Койдокурская ОШ МБОУ «Кехотская  СШ», 

МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципальных методических мероприятий (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- администрации и педагогическому коллективу МАОУ «Холмогорская СШ» за 

активное содействие в подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы. 

 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 
№ 

п\п 

Тема выступления /урока  Ф.И.О. участника, должность, 

название ОО 

вручен 

1. Открытый урок русского языка 3 В 

классе по теме «Правописание парных 

согласных в корне слова"(повторение) 

Сорванова Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

сертификат 

 

2. Открытый урок русского языка в  4 А 

классе по теме       «Наречие». 

Ушакова Анна Михайловна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

сертификат 

3 Открытый бинарный урок 

окружающего мира и ИЗО  в 4 

классе по теме «Экологические 

проблемы северных рек»  

Малинская Галина Павловна, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

сертификат 

4. Открытый урок окружающего мира в  

3А классе на тему  «Как растения 

размножаются» 

Рюмина Наталья Евгеньевна,   

учитель начальных классов МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

сертификат 

5 Открытые мастер –классы с 

обучающимися 4Б класса «Форум-

театр» 

Пономарева Ольга Витальевна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

сертификат 

6 Разные формы проведения уроков –

проектов в начальной школе 

Мальгина Светлана Алексеевна. 

Учитель Нижне-Койдокурской 

ОШ МБОУ «Кехотская СШ» 

сертификат 

7 Учебные задания, направленные на 

формирование математической 

грамотности младших школьников (с 

использованием краеведческого 

материала) 

Галактионова Светлана 

Аркадьевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Брин_Наволоцкая 

СШ» 

сертификат 

8 Значимость здоровьесберегающих 

технологий в начальной школе в 

рамках реализации ФГОС 

Мосеева Вера 

Арсеньевна, учитель –дефектолог 

МБОУ «Емецкая СШ» 

сертификат 

9  Виды словарной работы на уроках 

русского языка»  

Козенкова Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Белогорская СШ» 

сертификат 

10 Приѐмы работы со словами 

краеведческого характера на уроках 

русского зыка в начальной школе 

Опокина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов МБОУ 

«В-Матигорская СШ» 

сертификат 

11 Роль учителя в формировании творчес

кой личности младшего школьника 

Караим Татьяна Петровна, учитель 

начальных классов МБОУ 

«Белогорская СШ»  

сертификат 

12 Организация детского движения 

«Орлята России» на базе класса как 

способ реализации программы 

воспитания 

Самодова Татьяна Сергеевна, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Рембуевская СШ» 

сертификат 

13 «Влияние современных технологий на 

повышение учебной и творческой 

мотивации обучающихся», 

Гудкова Людмила Валерьевна, 

учитель начальных классов МБОУ 

«Луковецкая СШ», руководитель 

ОМО учителей начальных классов 

сертификат 

 


